
 
 

Vytvořeno  11.12.2014 15:27:49 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    24  
 
 

 
Příspěvek do 10. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 18.12.2014  
 
Jmenování nových členů ŠR při ZŠ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referentka 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

§ 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, ukládá z řizovateli z řídit p ři základní škole školskou 
radu (dále jen ŠR) a vydat její volební řád (volební řád ŠR byl schválen dne 4. 5. 2005 RM č. 
13/2005).  
ŠR je orgán školy  umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků a studentů nebo zletilým žákům 
a studentům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě 
školy.  
Zřizovatel ur čí počet členů ŠR a jmenuje její jednu t řetinu , druhá t řetina  členů ŠR je volena 
pedagogickými pracovníky školy a třetí třetina  je volena zákonnými zástupci žáků. 
Volbu  členů ŠR, dle volebního řádu, zajiš ťuje ředitel  dané školy, ale není jejím členem (na pozvání 
předsedy se zúčastňuje jednání ŠR). 
Funkční období členů ŠR je 3 roky.  
ŠR zasedá nejméně 2x ro čně, první jednání svolává ředitel školy, další svolává její předseda. 
Činnost školských rad p ři základních školách v Ku řimi zapo čala 1. 9. 2005, tedy od školního roku 
2005/2006. ZM určilo, že každá školská rada bude mít 9 členů (3 zřizovatel, 3 zákonní zástupci žáků, 
3 pedagogičtí pracovníci).   
Současní členové ŠR za z řizovatele  byli jmenováni na období 2011 - 2014: 

1. Členové školské rady při Základní škole, Ku řim, Jungmannova 813, okres Brno - venkov, 
příspěvkové organizaci : 
Mgr. Ladislav Ambrož, Jiří Koláček, Mgr. Hana Němcová. 

2. Členové školské rady při Základní škole Ku řim, Tyršova 1255, okres Brno - venkov, 
příspěvková organizaci :  
Jiří Koláček, Mgr. Alena Trtílková, Ing. Rostislav Hanák. 

 



 
 

Vytvořeno  11.12.2014 15:27:49 2

Na podzim skon čilo t říleté funk ční období členů obou školských rad při základních školách v 
Kuřimi.  
V obou základních školách v Kuřimi při třídních schůzkách již proběhly volby nových členů z řad 
pedagogických pracovníků a z řad zákonných zástupců žáků. 
Nyní je třeba ještě jmenovat členy ŠR za zřizovatele, a to na období 2014 - 2017. 
V minulých letech byli zřizovatelem do každé ŠR jmenováni dvojí členové, což se z hlediska 
porovnávání a hodnocení obou škol neukázalo jako praktické. Nově navrhuji ZM jmenovat do obou 
ŠR stejné členy, aby toto bylo zajištěno.  
Navrhuji tyto členy ŠR: 
PaedDr. David Holman - místostarosta pověřený zabezpečováním úkolů ve školství; 
Mgr. Hana Němcová - referentka KÚ, školství a zástupce zřizovatele ve ŠR v minulých obdobích; 
Ing. Rostislav Hanák - zastupitel města, zástupce zřizovatele ve ŠR v minulých obdobích; 
Všichni navržení členové byli osloveni a souhlasí se jmenováním. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  j m e n u j e   za Město Kuřim tyto členy Školské rady při Základní škole, Kuřim, Jungmannova 
813, okres Brno - venkov, příspěvkové organizaci: PaedDr. Davida Holmana, Mgr. Hanu Němcovou a 
Ing. Rostislava Hanáka. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2014 (KÚ) 
  

 
 


